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Fællesekretariatet

Den 25. marts 2008 

Til Sundheds- og Omsorgsudvalget

Høring om ”Analyse af levevilkår og fattigdom i Københavns Kommune”

Ældrerådene er af Sundheds- og Omsorgsforvaltningen anmodet om kommentarer til den 
nævnte rapport, der er udarbejdet af Socialforvaltningen.

Rådene har i alle de 10 år, de har eksisteret, følt det som en særlig pligt at varetage de særligt 
svage gruppers interesser, og de økonomiske forhold for disse grupper har med mellemrum 
været på dagsordenen.

For nogle år siden gennemførte rådene et større arrangement omkring dette emne, hvor en 
række anonymiserede pensionistregnskaber blev lagt frem til en efterfølgende debat.

Det fremgik, at de økonomiske muligheder de pågældende havde, var begrænsede.

Ældrerådene er selvsagt klar over, at størrelsen af pensioner m.v. ikke afgøres af kommunen, 
men rådene kunne godt ønske sig, at der blev større fokus på de meget store grupper, der 
lever under de definerede fattigdomsgrænser.

Dette bør efter rådenes opfattelse medføre særlig omtanke i forbindelse med en lang række 
kommunale beslutninger på det sociale og andre områder.

Rådene føler sig ikke overbevist om, at oplysningerne i rapporten i tilstrækkeligt omfang 
vægtes i forbindelse med de 6-by sammenligninger, der er foretaget en lang række steder i det 
kommunale budget.

Afslutningsvis bemærkes, at rådene meget gerne ser en øget indsats for at bedre forholdene 
for de økonomisk svagest stillede grupper.

Denne udtalelse er tiltrådt på mødet i Ældrerådenes Formandsgruppe i dag.

Der henvises i øvrigt til de udtalelser, de enkelte ældreråd måtte fremkomme med.

Rådene ønsker, at der i forvaltningens referat til Sundheds- og Omsorgsudvalget af dette 
høringssvar skrives følgende resume af svaret:

”Rapportens konklusioner indebærer efter rådenes opfattelse, at kommune skal udvise særlig 
omtanke i forbindelse med kommunale beslutninger på især det sociale område.  Endvidere føler 
rådene sig ikke overbevist om, at de beskrevne forhold i tilstrækkeligt omfang inddrages i de 
årlige 6-by sammenligninger, der bla. danner baggrund for udarbejdelsen af de årlige 
budgetter”.

Med venlig hilsen

Steen Jeppson Bent Johansen
Formand Næstformand




